ХАЛЬМГ ТАНЧИН

YСТИН РАЙОНА

МУНИЦИПАЛИН БYРДАЦИИН

АДМИНИСТРАЦИН АХЛАЧИН

ТОГТАВР
	[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского р-н   ул. Советская,46  код /847 44/, тел. 9-24-00

от «29 » октября    2014  года                                          №362                                                      п. Цаган - Аман

Об утверждении реестра открытых данных, подлежащих размещению
 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2013 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 1187-р, и на основании Устава Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр открытых данных Администрации (далее - Реестр), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Специалисту Горяеву Б.В. разместить Реестр в сети «Интернет» по адресу  http:|//data.gov.ru/.
3. Руководителям отделов и управлений назначить, ответственных за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра,
4. Лица ответственные за содержание соответствующего набора открытых данных Ресстра в десятидневный срок информировать Администрацию об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Юстинского РМО РК .

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации Юстинского Районного муниципального образования
Республики Калмыкия
	Л.В. Кейгер

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Юстинского РМО РК

от 29 октября 2014 года № 362

Реестр открытых данных администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№ п/п
	Информация
	Периодичность размещения и

обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Перечень структурных подразделений Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	По мере необходимости
	Председатель организационно-правового управления

	2
	Перечень подведомственных подразделений отдела развития АПК Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	По мере необходимости
	Начальник отдела развития АПК Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

	3
	Перечень подведомственных учреждений отдела образования администрации Юстинского района
	По мере необходимости
	Начальник отдела образования администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

	4
	Перечень иных подведомственных учреждений администрации Юстинского района
	По мере необходимости
	Соответствующие структурные подразделения администрации района

	5
	Перечень муниципальных предприятий Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	По мере необходимости
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, ЖКХ и строительства

	6
	Перечень сельских муниципальных образований Юстинского района
	По мере необходимости
	Председатель организационно-правового управления